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Kl. 10:15 
(Ordfører) 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
I Det Konservative Folkeparti støtter vi fuldt ud, 
at der bliver en forlængelse af Tangeværkets 
driftstilladelse. Vi synes, det er hensigtsmæssigt 
for alle parter, og støtter også den model, som 
ministeren har lagt frem her, altså hvor man 
samlet set har en koncession, der forlænges med 
6 år. Og efter 3 år, når den samlede vandplan- 
lægning efter miljømålsloven afsluttes, kan der 
tages endelig stilling til en langsigtet løsning. 
Jeg synes, det er fornuftigt, at vi giver os selv tid 
til at finde den rigtige løsning og dermed har de 
3 år til at kigge nærmere på undersøgelser for at 
opfylde de målsætninger, vi har. 

Med hensyn til løsninger er det vigtigt for 
mig at slå helt fast, at vi i Det Konservative Fol- 
keparti ikke ønsker, at Tange Sø skal tømmes. 
Der er mange små og større pattedyr, som lever i 
området omkring søen. Det er lige fra egern til 
flokke af kronvildt, og i de senere år har vi også 
set, at odderen er begyndt at yngle ved Tange 
Sø. 

Det er også et stort rekreativt område, man 
kan gå en tur ved Tange Sø eller i plantagen 
langs søen. Mange vælger at tage en tur til søs 
med kano tværs over søen og videre ad Gudenå- 
en. Vi synes, det er et smukt stykke dansk natur, 
der skal bevares også til de kommende generati- 
oner. 

Derfor hæftede jeg mig også ved, at hr. Steen 
Gade sagde, at der er nogle kulturpolitiske hen- 
syn. Det er jeg nemlig helt enig med hr. Steen 
Gade i. Selvfølgelig skal vi værne om de kultur- 
politiske hensyn, men så sandelig også de regio- 
nalpolitiske hensyn, for det er jo klart, at det er 
et område, som har en voldsom betydning for 
den lokalbefolkning, der er omkring Tange Sø, 
og selvfølgelig også for turismen i det midt- og 
vestjyske område. 

Så vi går altså ind for, at vi finder en løsning, 
som sikrer ikke bare en god passage for større 
fisk, men samtidig også at selve søen bliver be- 
varet til glæde for alle naturelskere. Det er de 
overordnede principper, som vi vil gå efter, og 
jeg synes, det er fornuftigt, at vi nu giver hinan- 
den tid til at finde en fornuftig og god løsning 
på det. 

Kl. 10:18 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Vi går videre til Det Radikale 
Venstres ordfører, hr. Niels Helveg Petersen. 

Kl. 10:18 
(Ordfører) 
Niels Helveg Petersen (RV): 
Da den radikale ordfører, hr. Johs. Poulsen, ikke 
kan være til stede i dag, skal jeg på Det Radikale 
Venstres vegne gøre nogle få bemærkninger til 
forslaget. 

Jeg er enig med de ordførere, der har sagt, at 
vi ikke i dag foran os har et tilstrækkelig godt 
grundlag for at træffe en endelig afgørelse om 
fremtiden for Gudenaacentralen. Vi har i Det Ra- 
dikale Venstre med interesse læst de udspil, der 
er kommet fra Danmarks Naturfredningsfor- 
ening. Vi ser positive elementer i det, men vi har 
ikke et tilstrækkeligt beslutningsgrundlag i dag. 

Det væsentlige spørgsmål for os ved behand- 
lingen af dette lovforslag er i virkeligheden, 
hvor meget man skal forlænge koncessionen. 
Skal det være 6 år eller et lavere antal år? Jeg lyt- 
tede med interesse til, hvad hr. Steen Gade og hr. 
Torben Hansen sagde om det spørgsmål, og vi 
vil i det videre udvalgsarbejde forsøge at finde 
en løsning på, om det kan blive en kortere for- 
længelsesfrist end de 6 år. Vi synes, det er for 
længe, det tager presset af for at finde en endelig 
løsning, og derfor er vi tilhængere af et kortere 
åremål, end der her er anført. 

Kl. 10:19 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren, og den næste er Ny Alliances 
ordfører, fru Gitte Seeberg. 

Velkommen tilbage til Folketinget fra Europa- 
Parlamentet. 

Kl. 10:19 
(Ordfører) 
Gitte Seeberg (NY): 
Tusind tak, hr. formand, det er en fornøjelse at 
være tilbage her i Folketinget. 

Ny Alliance stiller sig umiddelbart positivt til 
det fremsatte forslag, men ligesom andre ordfø- 
rere mener vi også, at man skal se på, om perio- 
den kan være kortere, og jeg er enig i hr. Helveg 
Petersens betragtninger om, at vi må prøve at se 
på det i udvalgsarbejdet. Men jeg har også for- 
stået ministeren sådan, at det drejer sig om at få 
den næste vandmiljøplan på plads hurtigst mu- 
ligt, så det umiddelbart ikke nødvendigvis er 6 
år, der er lagt op til som en forlængelse, men en 
kortere periode. Men det synes jeg vi skal se på i 
udvalgsarbejdet. 

Kl. 10:20 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er En- 
hedslistens ordfører, og det er fru Line Barfod. 


